Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 07.10.2024  № 4015-1

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендии

обучающимся первого курса бакалавриата и специалитета МФТИ за 100 баллов по

ЕГЭ

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других

формах материальной поддержки студентов, аспирантов и слушателей

подготовительного отделения МФТИ и Регламентом учреждения стипендий

из средств от приносящей доход деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Учредить стипендию обучающимся первого курса бакалавриата и

специалитета МФТИ за 100 баллов по ЕГЭ, утвердить положение

(Приложение), ввести его в действие с даты регистрации приказа.

2.        Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных

подразделений.

3.        Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

по молодежной политике Д.Ю. Дмитриева.

Ректор Д.В. Ливанов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.11.2024 17:21:55
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

Приложение к приказу № 4015-1 от 07.10.2024

Положение

о порядке назначения и выплаты стипендии обучающимся первого курса

бакалавриата и специалитета МФТИ за 100 баллов по ЕГЭ

1.      Настоящее положение о порядке назначения и выплаты стипендии обучающимся

первого курса бакалавриата и специалитета МФТИ за 100 баллов по ЕГЭ (далее

соответственно – положение, стипендии), составлено в соответствии с:

1.1.   Федеральным законом «Об образовании в Российской̆ Федерации» от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ;

1.2.   Приказом Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об

утверждении Порядка назначения государственной̆ академической ̆стипендии и (или)

государственной̆ социальной ̆ стипендии студентам, обучающимся по очной̆ форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной ̆

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной ̆

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета»;

1.3.  Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной ̆

поддержки студентов, аспирантов и слушателей̆ подготовительного отделения МФТИ,

утвержденным приказом МФТИ от 14.02.2024 г. № 482-1;

1.4.   Уставом МФТИ и иными локальными нормативными актами;

1.5.  Регламентом учреждения стипендий из средств от приносящей доход

деятельности.

2.   Настоящее положение действует в осеннем семестре 2024-2025 учебного года и

регламентирует условия и порядок назначения и выплат стипендии.

3.   Стипендиатами являются все обучающиеся первого курса бакалавриата и специалитета,

зачисленные на обучение в МФТИ не ранее 1 сентября 2024 г., и набравшим 100 баллов

по результатам ЕГЭ по предметам, учитываемым при поступлении в МФТИ в текущем

учебном году.

4.   Стипендия назначается обучающимся, получающим любые виды государственных и

внебюджетных стипендий, учрежденных Положением о стипендиальном обеспечении

и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и слушателей

подготовительного отделения МФТИ или иными приказами ректора МФТИ.

5.   Стипендия назначается единоразово в осеннем семестре и выплачивается

единовременно.

6.  Размер стипендии составляет 100 000 рублей за каждый результат 100 баллов по

результатам ЕГЭ по предметам, учитываемым при поступлении в МФТИ.

7.   Приказ на выплату стипендии формирует управление внеучебной деятельности на

основании предоставляемых учебным управлением списков студентов,

соответствующих п.3.

8.   Выплата стипендий осуществляется при условии выделения средств в бюджете МФТИ

на текущий год из различных источников.